
UCHWAŁA NR XXII/243/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie podziału istniejącego Osiedla Nr 2 
„Bloki Wielorodzinne” w Żninie na dwa odrębne osiedla jako jednostki pomocnicze Gminy Żnin 

i nadania statutów nowopowstałym osiedlom i treści tych statutów

Na podstawie art. 5a oraz art. 35 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz.446) w związku z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 
15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 112, poz. 1934) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić w okresie od 1 lipca do  31 sierpnia 2016 r. na terenie miasta Żnina w osiedlu Nr 2 
„Bloki Wielorodzinne” w Żninie konsultacje z mieszkańcami  w sprawie podziału istniejącego Osiedla Nr 2 
„Bloki Wielorodzinne” w Żninie na dwa odrębne osiedla jako jednostki pomocnicze Gminy Żnin na terenie 
miasta Żnina i nadania statutów nowopowstałym osiedlom  w wyniku takiego podziału i treści tych statutów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: ED4D365F-D76A-46BC-9914-B2445183AEFA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w wypadkach przewidzianych 
ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje 
z mieszkańcami gminy. Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa 
statut gminy. Statut Gminy Żnin stanowiący załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej 
w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminie Żnin (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) w § 8 i 9 szczegółowo reguluje sprawy dotyczące jednostek 
pomocniczych Gminy Żnin.  Zgodnie natomiast z art. 35 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym 
organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut określa w szczególności: nazwę i obszar jednostki 
pomocniczej; zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; organizację i zadania organów 
jednostki pomocniczej; zakres zadań przekazanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji, a także 
zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej. 
Konsultacje zarządzone w sprawie określonej w niniejszej uchwale przeprowadzone będą zgodnie 
z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin.

W maju 2016 r. do Rady Miejskiej w Żninie wpłynął wniosek podpisany przez 129 mieszkańców miasta 
Żnina zamieszkałych na terenie okręgu wyborczego Nr 1 w Żninie w wyborach do Rady Miejskiej w Żninie 
na terenie istniejącego Osiedla Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie o wydzielenie z tego osiedla nowego 
osiedla obejmującego ulice z okręgu wyborczego Nr 1. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały i przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w sprawach zapisanych w uchwale jest w pełni 
uzasadnione.

Id: ED4D365F-D76A-46BC-9914-B2445183AEFA. Uchwalony Strona 2




